РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24.09.2021 г. №159-п
Внести изменения в постановление от 06.11.2015 г. №386-п
«Об утверждении Порядка поступления обращения
 гражданина о даче согласия на замещение на условиях
 трудового договора должности в организации и (или)
 на выполнение в данной организации работ (оказание
 данной организации услуг) на условиях трудового договор»

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьями 43, 46, 54 Устава Быстринского муниципального образования, администрация Быстринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок поступления обращения гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях трудового договора» утвержденного постановлением от 06.11.2015г. №386-п:
1.1. В части 3 слова «письменном виде в произвольной форме либо по форме согласно приложению к порядку» заменить словами «в письменной форме согласно приложению №1 к настоящему порядку.».
1.2. В части 4 слова «входящей корреспонденции и передается для рассмотрения в комиссию в течение трех календарных дней с момента его поступления.» заменить словами «учета обращений (далее – журнал) незамедлительно, в присутствии гражданина при подаче обращения лично.
В случае если обращение направлено гражданином почтовым отправлением, данное обращение регистрируются в журнале в течение двух календарных дней со дня его поступления в комиссию.».
1.3. Порядок дополнить частями 4.1. и 4.2. и изложить их в следующей редакции:
«4.1. Журнал ведется по форме согласно приложению №2 к настоящему порядку и хранится в комиссии. Листы журнала должны быть прошнурованы и пронумерованы.
4.2. Обращение в срок не позднее одного рабочего дня со дня его регистрации передается председателю комиссии.».
1.4. Приложения №1 и №2 к настоящему Порядку изложены в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования быстринское.рф..
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации                                                                              Н.Г. Чебоксарова

Приложение №1
к Порядку поступления обращения гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг)
на условиях трудового договора

В комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликта
интересов администрации Быстринского
сельского поселения

От ___________________________
______________________________
(Ф.И.О. гражданина, адрес проживания (регистрации) номер контактного телефона)

ОБРАЩЕНИЕ
О ДАЧЕ СОГЛАСИЯ НА ЗАМЕЩЕНИЕ НА УСЛОВИЯХ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНИЗАЦИИ И (ИЛИ) ВЫПОЛНЕНИЕВ ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТ (ОКАЗАНИЕ ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ УСЛУГ) НА УСЛОВИЯХ ТРУДОВОГО ДОГОВОР

Я, _____________________________________________________________________
                                                   (Ф.И.О. гражданина)
замещавший в _____________ в период с ______по_________ должность муниципальной службы, _____________________________________ (наименование должности) в в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25‑ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» прошу Вас дать согласие на замещение должности на условиях трудового договора и (или) на выполнение работ (оказание услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров)
в _____________________________________________________________________
                                (наименование, местонахождение организации, характер ее деятельности)
________________________________________________________________________________________________
(предполагаемый срок действия договора, сумма оплаты за выполнение работ (оказание услуг) по гражданско-правовому договору (гражданско-правовым договорам)
В мои должностные (служебные) обязанности входили следующие функции:
1) _____________________________________________________________________
(описание должностных обязанностей, исполняемых гражданином во время замещения им должности (ей) муниципальной службы)
2) ____________________________________________________________________
(муниципального (административного) управления в отношении организации)
З) ____________________________________________________________________
В мои должностные обязанности будет входить (выполняемая мною работа будет включать):
1) _____________________________________________________________________
(краткое описание должностных обязанностей, характер выполняемых работ (услуг) в случае заключения трудового или гражданско-правового договора)
2) ____________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (наименование местной администрации в соответствии с уставом муниципального образования) при рассмотрении настоящего обращения (нужное подчеркнуть).

«___»_________20___года                                                  __________________________
                                                                                                                                                               (подпись)

___________________________________________________________________________

РАСПИСКА

Обращение _____________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина)
от «__» ___________________ 20 __ года о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) зарегистрировано в журнале учета обращений граждан, замещавших в администрации Быстринского сельского должности муниципальной службы, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) «__» _____________ 20 __ года № ___

«___»_________20___года

________________________                 _________________        ________________________
(наименование должности должностного              (подпись должностного лица)                (фамилия, имя, отчество
лица, принявшего обращение)

Приложение №2
к Порядку поступления обращения гражданина о даче согласия
на замещение на условиях трудового договора должности в организации
и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание
данной организации услуг) на условиях трудового договора

ЖУРНАЛ
УЧЕТА ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН, ЗАМЕЩАВШИХ В АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙСЛУЖБЫ, О ДАЧЕ СОГЛАСИЯ НА ЗАМЕЩЕНИЕ НА УСЛОВИЯХ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНИЗАЦИИ И (ИЛИ) ВЫПОЛНЕНИЕВ ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТ (ОКАЗАНИЕ ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ УСЛУГ) НА УСЛОВИЯХ ТРУДОВОГО ДОГОВОР

	№ п/п
	Информация о поступившем обращении
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина

	Фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица, принявшего обращение
	Отметка о выдаче гражданину расписки в получении обращения (дата, подпись гражданина)[footnoteRef:1] [1:  Заполняется в случае представления обращения в уполномоченный орган гражданином лично.]

	Отметка о направлении обращения в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Быстринского сельского поселения
	Отметка о решении, принятом комиссией по урегулированию конфликта интересов

	Дата поступления
	№ регистрации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.